
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

 CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS

 RESOLUÇÃO Nº 31, DE 13 DE JULHO DE 2022.

Dispõe  sobre  a  aprovação  do  credenciamento  de 
novos docentes para atuação no Programa de Pós-
Graduação em Agroquímica – PPGAQ do Instituto 
de Ciências Naturais.

A  CONGREGAÇÃO  DO  INSTITUTO  DE  CIÊNCIAS  NATURAIS  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
LAVRAS, no uso de suas atribuições legais previstas na Resolução CUNI nº 075, de 9 de novembro de 
2021, na Resolução CEPE nº 175, de 16 de novembro de 2021, e tendo em vista o que foi deliberado em 
sua reunião do dia 08/07/2022,

RESOLVE:

 

Art 1º Aprovar o credenciamento dos docentes Jenaina Ribeiro Soares e Raphael Longuinhos 
Monteiro Lobato, lotados no Departamento de Física (DFI), selecionados para atuação no Programa de 
Pós-Graduação em Agroquímica (PPGAQ) do Instituto de Ciências Naturais.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Teodorico de Castro Ramalho

Diretor do Instituto de Ciências Naturais


		2022-07-13T15:04:26-0300




